
ANABOLICKÉ STEROIDY patří k nejčastěji nabízeným nelegálním přípravkům, tedy přípravkům, které nejsou registrovány a u nichž 
nemůže být zaručena kvalita, účinnost a bezpečnost. Známe dvě základní formy anabolických steroidů, orální – tabletovou formu 
a injekční formu. Steroidy jsou synteticky vyrobené látky na bázi mužského pohlavního hormonu testosteronu. Byly vyvinuty pro 
léčení nemocí či asistenci během nich – například při dlouhodobém upoutání na lůžko. Mají schopnost podporovat stavbu tkání, 
hlavně svalové a pojivové. Vedlejší účinky těchto látek jsou různorodé, patří k nim například negativní vliv na játra, kardiovaskulární 
systém, impotence a gynekomastie u mužů, vznik akné, padání vlasů, u žen dochází k rozvoji druhotných mužských pohlavních 
znaků. Průvodním znakem zneužívání anabolických steroidů je také zvýšená agresivita.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

BŘEZEN


